SÚMULAS DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

A SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO TORNA PÚBLICO,
que o Município de Tapera/RS, firmou os seguintes contratos, conforme período abaixo
discriminado.

MÊS DE ABRIL/2016

CONTRATO Nº 071 - CREDOR: BRUNA CARINE DE SOUZA MACIEL BOHN. OBJETO:
Serviço temporário, de caráter excepcional para executar serviços na função de Auxiliar de
Ensino, com carga horária de 44 horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Desporto e Lazer, a partir de 05 de abril de 2016. Valor mensal: R$ 1.110,91.
Assinado em 04/04/2016.

CONTRATO Nº 072 - CREDOR: DENTAL KAMILDENT LTDA. OBJETO: Compra de
material odontológico para Unidades de Saúde para o ano de 2016. Valor Total: R$ 36.974,13;
Assinado em 05/04/2016.

CONTRATO Nº 073 - CREDOR: DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA. OBJETO:
Compra de material odontológico para Unidades de Saúde para o ano de 2016. Valor Total: R$
25.731,00. Assinado em 05/04/2016.

CONTRATO Nº 074 - CREDOR: DENTAL SINOS LTDA. OBJETO: Compra de material
odontológico para Unidades de Saúde para o ano de 2016. Valor Total: R$ 3.427,50. Assinado
em 05/04/2016.

CONTRATO Nº 075 - CREDOR: RADIO CULTURA TAPERENSE LTDA. OBJETO:
Contratação de empresa de Rádio AM para divulgação dos atos administrativos. Valor Total: 12
parcelas de R$ 3.992,00. Vigência: 05/04/16 até 04/04/17. Assinado em 05/04/2016.

TERMO ADITIVO Nº 022 - CREDOR: CONPASUL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Termo aditivo nº 011 ao Contrato Administrativo nº 117/2014 por supressão de valores
contratuais na Execução dos Serviços de Capeamento Asfáltico com CBUQ. OBJETO:
Supressão de valores, onde serviços de micro drenagem não teve a necessidade de execução,
ocasionando assim uma supressão de R$ 2.681,43. Assinado em 06/04/2016.

TERMO ADITIVO Nº 023 - CREDOR: BOA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA. Termo Aditivo 010
ao Contrato Administrativo nº 148/2013, para execução de reformas e melhorias no prédio do
Centro de Atendimento Integrado de Saúde - CAIS. OBJETO: Prorrogação de 90 dias os serviços
contratados, iniciando-se em 13/04/16 até 11/07/16, conforme disposto no artigo 57 II da Lei
8.666 de 21 de junho de 1993. Assinado em 06/04/2016.

TERMO ADITIVO Nº 024 - CREDOR: FUCKS CONSTRUÇÕES LTDA. Termo aditivo nº
002 ao Contrato Administrativo nº 134/2015 para construção de empresa para construção de

subestação de energia no CAIS - Centro de Atenção Integral à Saúde. OBJETO: Prorrogado pelo
período de 30 dias, iniciando-se em 11/04/2016 até 10/05/2016, conforme disposto no artigo 57 II
da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

TERMO ADITIVO Nº 025 - CREDOR: CONPASUL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Termo aditivo nº 012 ao Contrato Administrativo nº 117/2014 para Prorrogação da Execução dos
Serviços de Capeamento Asfáltico com CBUQ. OBJETO: Prorrogado pelo período de 60 dias,
iniciando-se em 13/04/2016 até 11/06/2016, conforme disposto no artigo 57 II da Lei 8.666 de 21
de junho de 1993.

TERMO ADITIVO Nº 026 - CREDOR: CSA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS COPIADORAS LTDA. Termo aditivo nº 002 ao
Contrato Administrativo nº 102/2014 para locação de equipamentos monocromáticos e coloridos
(impressoras e multifuncionais). OBJETO: Prorrogado pelo período de 12 meses, iniciando-se
em 10/04/2016 até 09/04/2017, conforme disposto no artigo 57 II da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993, devendo o mesmo ser reajustado conforme IPC-A de 9,3869%. Assinado em 07/04/2016.

TERMO ADITIVO Nº 027 - CREDOR: DUETO TECNOLOGIA LTDA. Termo Aditivo 002
ao Contrato de prestação de serviços especializados na área de informática nº 104/2015.
OBJETO: Inclusão do módulo Meio Ambiente - WEB, cujo valor da Locação da Licença de Uso
será de R$ 660,00. O primeiro pagamento será efetuado após a homologação da implantação e o
treinamento do módulo. Assinado em 07/04/2016.

TERMO ADITIVO Nº 028 - CREDOR: COMERCIAL DE ELETRODOMÉSTICOS LAGES
LTDA. Termo Aditivo 002 ao Contrato Administrativo nº 130/2015, para Contratação de
Empresa conforme contrato 015/2015 firmado com o BADESUL, para obras do prédio destinado
ao Centro de Eventos Cultural. OBJETO: Prorrogação de 90 dias, iniciando-se em 22/04/16 até
20/07/16, conforme disposto no artigo 57 II da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. Assinado em
07/04/2016.

TERMO ADITIVO Nº 029 - CREDOR: BOA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA. Termo Aditivo 003
ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº 116/2015, para Construção da Obra da 7ª
etapa do Prédio destinado ao Centro de Eventos Tapera. OBJETO: Prorrogação de 120 dias,
iniciando-se em 28/04/16 até 25/08/16, conforme disposto no artigo 57 II da Lei 8.666 de 21 de
junho de 1993. Assinado em 11/04/2016.

CONTRATO Nº 076 - CREDOR: ALEXANDRA DA SILVA. OBJETO: Serviço temporário,
de caráter excepcional para executar serviços na função de Auxiliar de Ensino, com carga horária
de 44 horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e
Lazer, a partir de 12 de abril de 2016. Valor mensal: R$ 1.110,91. Assinado em 12/04/2016.

CONTRATO Nº 077 - CREDOR: LICS SUPER ÁGUA LTDA. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de tratamento, controle e monitoramento
mensal da qualidade da água de 05 estações de tratamento. Valor mensal: R$ 1.400,00. Vigência:
12 meses a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado. Assinado em 14/04/2016.

CONTRATO Nº 078 - CREDOR: VILSOIR FERRI PEREIRA. OBJETO: Serviço temporário,
de caráter excepcional para executar serviços na função de Motorista, com carga horária de 44

horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Infra Estrutura, a partir de 14 de abril
de 2016. Valor mensal: R$ 1.266,89. Assinado em 14/04/2016.

CONTRATO Nº 079 - CREDOR: ADELAINE ROSINA STEFANELLO. OBJETO: Serviço
temporário, de caráter excepcional para executar serviços na função de Auxiliar de Ensino, com
carga horária de 44 horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer, a partir de 19 de abril de 2016. Valor mensal: R$ 1.110,91. Assinado em
19/04/2016.

CONTRATO Nº 080 - GTA DO SUL SERVIÇOS AUXILIARES A CONSTRUÇÕES CIVIL
LTDA. OBJETO: Fornecimento e instalação do material para o isolamento acústico do palco e
auditório do Centro de Eventos Tapera - 8ª Etapa. Valor global: R$ 348.318,96. Assinado em
19/04/2016.

CONTRATO Nº 081 - SGR TERRAPLANAGEM EIRELI ME. OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços de horas máquinas de trator esteira.
Item Qtde Unid Descrição Valor Um. Preço Total

01 90 hr Serviço de Trator Esteira 235,00 21.150,00
TOTAL 21.150,00

Assinado em 20/04/2016.

CONTRATO Nº 082 - ANULADO.

CONTRATO Nº 083 - R2 COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. OBJETO: Contratação de
empresa para execução de obras civis e fornecimento e instalação de equipamentos para o Centro
de Eventos Tapera. Objeto 05 - Fornecimento de material e instalação das poltronas na plateia
baixa e na plateia alta, inclusive as poltronas extras. Valor global: R$ 442.452,56. Assinado em
20/04/2016.

CONTRATO Nº 084 - MONTEBRÁS MONTAGENS ELÉTRICAS LTDA. OBJETO:
Contratação de empresa para execução de obras civis e fornecimento e instalação de
equipamentos para o Centro de Eventos Tapera. Objeto 03 - Fornecimento de material e
instalação das luminárias e acessórios para iluminação do prédio. Valor global: R$ 96.714,41.
Assinado em 20/04/2016.

CONTRATO Nº 085 - GTA DO SUL SERVIÇOS AUXILIARES A CONSTRUÇÕES CIVIL
LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras civis e fornecimento e
instalação de equipamentos para o Centro de Eventos Cultural. Contratação de empresa para
fornecimento de material e execução da obra do projeto de isolamento acústico nas salas de ar
condicionado localizadas no 3º pavimento do bloco dos fundos. Valor global: R$ 155.229,81.
Assinado em 20/04/2016.

Secretaria Municipal da Administração, 05 de maio de 2016.

_____________________________________
GELSI SALETE BATISTELLA KUNZLER

Secretária Municipal da Administração